Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ?£Г €> Р . - /г—
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Район моей мечты», утвержденную
постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 11.09.2024 г. № 538-п

Руководствуясь статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского
муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их
реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Район моей мечты»,
утвержденную Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального
образования от 11.09.2024 г. № 538-п (с изменениями внесенными Постановлениями
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 26.03.2025 г. № 227-п, от
18.04.2025 г. № 366-п, от 05.05.2025 г. № 430-п, от 08.09.2025г. № 830-п) (далее по тексту-
Программа) следующего содержания:

1.1. В разделе 1 Паспорт программы в графу исполнители программных
мероприятий добавить слова «, Администрация Нийского сельского поселения».

1.1. В разделе 1 Паспорт программы в графе «Объемы и источники финансирования»
изложить в новой редакции:

О бъемы и
источники
финансиров
ания

годы М естный
бю джет
(тыс.руб.)

М естный
бю дж ет
соф инансир
ование
(тыс.руб.)

О бластной
бю дж ет
(тыс.руб.)

И нициатив
ный платеж
(тыс.руб.)

О бщ ий
объем
финансиро
вания
(тыс.руб.)

2025 63 653,2 3 365,0 18 470,4 418,1 85 906,7
2026 80 272,0 301,2 3 571,5 430,3 84 575,0
2027 0 0 0 0 0
Итого: 143 925,2 3 666,2 22 041,9 848,4 170 481,7

1.2. Раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции,
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
3. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации

Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

от

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования, тыс. руб. Источник
финансирования

Исполнитель
программных
мероприятийвсего: в том числе по годам:

2025 г. 2026 г. 2027 г.

1. Управление образованием У сть-К утского муниципального образования

1.1.
Приобретение (включая
доставку и установку)
светодиодного экрана

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ № 4
УКМО

1.2.

Организация оснащения
оборудованием и
спортинвентарем для
занятия лыжными гонками и
биатлоном

2025 г. 1 860,0 1 860,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ № 4
УКМО

1.3.

Организация оснащения
школьной лаборатории
робототехники и
программирования
«РобоТех»

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ № 5
УКМО

1.4.
Модернизация
компьютерного класса "IT-
перезагрузка"

2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ № 5
УКМО

1.5. Создание школьного
медиацентра "Пятёрочка" 2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ № 5

УКМО

1.6. Организация оснащения
кабинетов ОБЗР и НВП 2025 г. 1 750,0 1 750,0 0,0 0,0 Местный бюджет

МКОУ СОШ № 6
им. Шерстянникова
А.Н. УКМО

1.7.
Приобретение спортивного
инвентаря 2026 г. 1 634,5 0,0 1 634,5 0,0 Местный бюджет

МКОУ СОШ № 6
им. Шерстянникова
А.Н. УКМО

1.8. Организация комнаты
психологической разгрузки 2026 г. 1 988,6 0,0 1 988,6 0,0 Местный бюджет

МКОУ СОШ № 6
им. Шерстянникова
А.Н. УКМО

1.9. Создание стрелкового тира 2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МКОУ СОШ № 9
УКМО

1.10. Создание военно-
патриотического клуба 2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МКОУ СОШ № 9

УКМО

1.11.
Создание площадки
начальной военной
подготовки

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ Лицей УКМО

1.12. Создание студии
технического творчества 2026 г. 2 000,1 0,0 2 000,1 0,0 Местный бюджет МОУ Лицей УКМО

1.13. Создание МедиаЦентра 2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МОУ Лицей УКМО

1.14.

Организация оснащения
творческой зоны
(интерактивная,
презентационная, медиа
зона и зона отдыха)

2025 г. 1 850,0 1 850,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ п.
Янталь УКМО

1.15.

Создание информационно­
библиотечного центра
"ЧерДАк" (чтению если рад,
добудешь алмазов клад)

2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ п.
Янталь УКМО

1.16.
Модернизация
компьютерного класса "IT-
перезагрузка"

2026 г. 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ п.
Янталь УКМО

1.17.
Организация оснащения
театральной площадки 2025 г. 1 800,0 1 800,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ с.Ния

УКМО

1.18. Организация Школьной
телестудии "НияТВ" 2026 г. 1 800,0 0,0 1 800,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ с.Ния

УКМО

1.19.

Создание и оснащение
военно-патриотического
школьного пространства
(для проведения НВП,
ОБЗР, ПДД и т.д.)

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МОУ СОШ п. Ручей
УКМО

1.20.

Приобретение (включая
доставку и установку)
сертифицированного
мобильного комплекса для
кинологической площадки

2025 г. 1 900,0 1 900,0 0,0 0,0 Местный бюджет МБУ ДО ЦДО
УКМО

1.21.

Приобретение (включая
доставку и установку)
интерактивного
оборудования

2025 г. 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет

МДОУ ДС № 3
УКМО, МДОУ ДС
общеразвивающего
вида № 8 УКМО

1.22.
Создание экологической
тропы 2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МДОУ Д/С № 13

УКМО

1.23.
Ремонт и бетонирование
дорожек и тротуаров на
территории учреждения

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МДОУ Д/С № 15
УКМО

1.24.
Приобретение сценических
костюмов, фото и
видеооборудования

2026 г. 1 600,5 0,0 1 600,5 0,0 Местный бюджет МДОУ Д/С № 15
УКМО

1.25.

Приобретение (включая
доставку и установку)
звукового и светового
оборудования, сценических
костюмов

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет
МДОУ ДС
общеразвивающего
вида № 22 УКМО

1.26.
Приобретение (включая
доставку и установку)
интерактивного скалодрома

2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МКДОУ ДС № 23
УКМО

1.27.
Организация оснащения
кабинетов психолога и
логопеда

2025 г. 3 900,0 3 900,0 0,0 0,0 Местный бюджет

МДОУ ЦРР Д/С №
24 УКМО, МДОУ
ДС
общеразвивающего
вида № 39 УКМО

1.28. Организация оснащения
научного клуба 2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет МКДОУ ДС № 54

УКМО

1.29.

Приобретение (включая
доставку и установку)
трибуны и звукового
оборудования

2025 г. 1 900,0 1 900,0 0,0 0,0 Местный бюджет Лагерь "Рассвет"
УКМО

1.30.
Улучшение материально
технической базы 2026 г. 1 999,2 0,0 1 999,2 0,0 Местный бюджет Лагерь "Рассвет"

УКМО

1.31.
Мероприятия по реализации
перечня проектов народных
инициатив

2025 г.
2 2 6 4 ,2 2 2 6 4 ,2 0 ,0 0 ,0

М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф н н а н с и р о в а н и я Образовательные

организации УКМО
11 054,8 11 054,8 0,0 0,0 Областной бюджет

Итого по разделу 1:

61 982,9 36 960,0 25 022,9 0,0 Местный бюджет

2  2 6 4 ,2 2 2 6 4 ,2 0 ,0 0 ,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф н н а н с и р о в а н и я

11 054,8 11 054,8 0,0 0,0 Областной бюджет

75 301,9 50 279,0 25 022,9 0,0 Всего :

2. Управление культуры  и спорта Администрации Усть-Кутского муниципального образования

2.1.

Приобретение звукового,
светового оборудования и
компьютерной техники 2025 г. 1 540,0 1 540,0 0,0 0,0

Местный бюджет
МБУК "РКДЦ
МАГИСТРАЛЬ"
УКМО

2.2.

Приобретение световых
консолей 2026 г. 1 972,5 0,0 1 972,5 0,0

Местный бюджет
МБУК "РКДЦ
МАГИСТРАЛЬ"
УКМО

2.3.
Приобретение оргтехники в
библиотеку Ния 2026 г. 1 989,2 0,0 1 989,2 0,0

Местный бюджет МБУК Усть-Кутская
МБ УКМО

2.4.

Мероприятия по реализации
перечня проектов народных
инициатив

2025 г.

808,1 808,1 0,0 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т

со ф и  н а н с и р о в а н и я

Т У П Г Г Д О  СТЕП

СОЦ"УКМО,
МБУДО ДШИ
УКМО, МБУ ДО
СШ №1 УКМО3 945,2 3 945,2 0,0 0,0

Областной бюджет

5 501,7 1 540,0 3 961,7 0,0 Местный бюджет

808,1 808,1 0,0 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф н н а н с и р о в а н и я

И того по разделу 2:
3 945,2 3 945,2 0,0 0,0

Областной бюджет

10 255,0 6 293,3 3 961,7 0,0 Всего :
3. Комитет по <ш нансовой политике и бю дж ету А дминистрации У сть-К утского муниципального образования

3.1.

Приобретение
интерактивного
оборудования,командных
аттракционов,инвентаря и
костюмов аниматоров дня
проведения мероприятий в
МБУК ДК Речники УКМО
(ГП) 2025 г. 1 850,0 1 850,0 0,0 0,0

Местный бюджет

МБУК ДК Речники
УКМО (ГП)

3.2. LED-экран 2026 г. 2 699,0 2 699,0 0,0
Местный бюджет МБУК ДК Речники

УКМО (ГП)

3.3.
Установка арт объекта и
клумб около здания ЗАГСа 2026 г. 2 388,3 0,0 2 388,3 0,0

Местный бюджет

Администрация
муниципального
образования "город
Усть-Кут"

3.4.

Обустройство площадки под
установку оборудования для
воркаута 2026 г. 4 306,0 0,0 4 306,0 0,0

Местный бюджет

Администрация
муниципального
образования "город
Усть-Кут"

3.5.
Устройство лестницы по ул.
Нефтяников 2026 г. 1 984,5 0,0 1 984,5 0,0

Местный бюджет

Администрация
муниципального
образования "город
Усть-Кут"

3.6.
Проведение ремонта в
библиотеки 2025 г. 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 Местный бюджет

МКУК ГКБЦ УКМО
(ГП)

3.7.

Приобретение игрового
реквизита, костюмов и
оформления для ДК
"Геолог" 2025 г. 1 150,0 1 150,0 0,0 0,0

Местный бюджет МКУК ГКБЦ УКМО
(ГП)

3.8.
Проведение ремонта в
библиотеки филиал 3 2026 г. 1 998,8 0,0 1 998,8 0,0

Местный бюджет
МКУК ГКБЦ УКМО
(ГП)

3.9.
Приобретение сцены и
звукового оборудования 2025 г. 4 460,0 2 200,0 2 260,0 0,0

Местный бюджет
МКУК к д ц  н м о

3.10. Приобретение костюмов 2026 г. 1 902,9 0,0 1 902,9 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ НМО
3.11. Приобретение LED экрана 2026 г. 2 260,0 0,0 2 260,0 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ НМО

3.12.
Ремонт помещения
спортивного клуба 2026 г. 2 893,0 0,0 2 893,0 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ НМО

3.13.
Приобретение звукового и
светового оборудования 2026 г. 1 991,2 0,0 1 991,2 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ НМО

3.14. Приобретение костюмов 2026 г. 1 993,4 0,0 1 993,4 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ зм о

3.15.
Приобретение ростовых
кукол 2026 г. 1 141,6 0,0 1 141,6 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ зм о

3.16. Установка фонтана 2026 г. 1 987,4 0,0 1 987,4 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ п м о

3.17.
Приобретение, доставка,
установка сцены 2026 г. 2 244,2 0,0 2 244,2 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦ п м о

3.18.
Приобретение световых
фигур 2026 г. 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 Местный бюджет МКУК КДЦУ я м о

3.19.

Приобретение музыкального
оборудования и
компьютерной техники 2025 г. 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0

Местный бюджет МКУК "КДЦ
"Сибиряк"РУЧЕЙС
КОЕО МО

3.20.
Устройство покрытия
детской площадки 2026 г. 7 026,4 0,0 7 026,4 0,0

Местный бюджет Администрация
Нийского сельского
поселения

Итого по разделу 3: 49 076,7 8 700,0 40 376,7 0,0
4. А дминистрация У сть-К утского муниципального образования

4.1.

Устройство площадки
воркаутов в микрорайоне
Железнодорожник 2025 г. 3 881,1 3 881,1 0,0 0,0

Местный бюджет
МКУ "ДЕЗ УКМО"

4.2.

Инициативный проект
"Строительство спортивной
площадки в микрорайоне
Железнодорожник" 2025 г.

140,0 140,0 0,0 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф и  н а н с и р о в а н и е

МКУ "ДЕЗ УКМО"

1 660,0 1 660,0 0,0 0,0 Областной бюджет

200,0 200,0 0,0 0,0
Инициативный
платеж

4.3.

Устройство спортивной
площадки в микрорайоне
Железнодорожник 2025 г. 7 381,0 7 381,0 0,0 0,0

Местный бюджет
МКУ "ДЕЗ УКМО"

4.4.
Устройство спортивной
площадки по ул. Советская 2025 г. 5 191,1 5 191,1 0,0 0,0

Местный бюджет
МКУ "ДЕЗ УКМО"

4.5.

Инициативный проект
"Спортивная площадка по
ул. Советская" 2025 г.

152,7 152,7 0,0 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т

с о ф и н а н с и р о в а н и я

МКУ "ДЕЗ УКМО"

1 810,4 1 810,4 0,0 0,0 Областной бюджет

218,1 218,1 0,0 0,0
Инициативный
платеж

4.6.

Инициативный проект
"Спортивная площадка по
ул. Советская (между
домами № 147-149)" 2026 г.

139,7 0,0 139,7 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф и н а н с и р о в а н и я

МКУ "ДЕЗ УКМО"

1 656,6 0,0 1 656,6 0,0 Областной бюджет

199,6 0,0 199,6 0,0
Инициативный
платеж

4.7.

Инициативный проект
"Обустройство спортивной
площадки п. Закута" 2026 г.

161,5 0,0 161,5 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т

с о ф и н а н с и р о в а н и я

МКУ "ДЕЗ УКМО"

1 914,9 0,0 1 914,9 0,0 Областной бюджет

230,7 0,0 230,7 0,0
Инициативный
платеж

4.8.

Обустройство спортивной
площадки п. Закута
(бетонирование, укладка
резинового покрытия) 2026 г. 4 797,7 0,0 4 797,7 0,0

Местный бюджет

МКУ "ДЕЗ УКМО"

4.9.
Обустройство спортивной
площадки ул. Пушкина, 95/1 2026 г. 6 113,0 0,0 6 113,0 0,0

Местный бюджет
МКУ "ДЕЗ УКМО"

Итого по разделу 4:

27 363,9 16 453,2 10 910,7 0,0 Местный бюджет
7 041,9 3 470,4 3 571,5 0,0 Областной бюджет

593,9 292,7 301,2 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т

с о ф и  н а н с и р о в а н и е

848,4 418,1 430,3 0,0
Инициативный
платеж

143 925,2 63 653,2 80 272,0 0,0 Местный бюджет

3 666,2 3 365,0 301,2 0,0
М е с т н ы й  б ю д ж е т
с о ф и н а н с и р о в а н и я